CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente

para instalar câmera de segurança e monitoramento na ponte nova do Rio Jundiai —

Itaici-- Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Após a requalificação e construção da nova ponte do Rio Jundiai

ocorreu o aumento no fluxo de veículos e pessoas na referida via.

Diante disso, munícipes reclamam que no local, durante a espera na

abertura do sinal de trânsito, motoristas e motociclistas estão sendo vítimas de

assalto.

A importância do sistema de câmeras tem papel fundamental nas estratégias

e políticas de segurança, pois assegura o controle de acesso de pessoas,

mercadorias e veículos, permitindo maior fiscalização dos procedimentos por todas

as pessoas que transitam na área monitorada, proporciona maior segurança ao

comercio local e aos moradores de seus entornos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 69/2021
18/01/2021 - 15:35
PROT-CMI 69/2021
18/01/2021 - 15:35
IND 46/2021

	Page 1